
当資料は、投資者の皆様に「公社債投信」のご購入の申込受付の停止についてお知らせすることを目的として、日興アセッ

トマネジメントが作成した資料です。

2016 年 4 月 4 日

投資家の皆様へ

日興アセットマネジメント株式会社

「公社債投信 5 月号」以降の
ご購入申込受付の停止について

平素は、日興アセットマネジメントの投資信託をご愛顧くださいまして、誠にありがとうございます。

さて、日本銀行による「マイナス金利政策」の導入以降、公社債市場においてはマイナス利回りによる取引も散見さ

れ、今後、さらなる利回り低下も予想される状況となっております。

こうした中、公社債を主要投資対象とする「公社債投信」の運用利回りも低下していくことが予想され、弊社では公

社債市場の市況環境やファンド資産の状況などを総合的に勘案し、このたび下記の通り「公社債投信」のご購入のお

申込受付を停止させていただくことといたしましたのでお知らせいたします。なお、ご換金のお申込みにつきましては、

これまで通り受付いたします。

ご不便をおかけいたしますが、本件につきましてご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

◆「公社債投信５月号」以降の各月号

・・・2016 年４月 20 日以降、ご購入のお申込受付を停止させていただきます。

※ただし、以下のご購入に関しましては引き続き受付いたします。

・分配金再投資

・財形貯蓄制度

・定時定額／投資信託積立（既にお申込み済みの場合に限ります。）

なお、「公社債投信 4 月号」は通常通り、2016 年 4 月 19 日まで、ご購入のお申込みを受け付けます。また、ご購入

申込の受付再開に関しましては、公社債市場の市況環境やファンド資産の状況などを勘案しながら、検討してまいり

ます。

以上


